INDICAÇÃO Nº 678/2025

Solicita o serviço de instalação de bancos cimentados e ampliação

do número de lixeiras no Parque Ecológico Municipal Manoel

Rodrigues de Paula- Seu Neco, nas proximidades da UPA.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização do serviço de instalação de bancos cimentados e ampliação do número

de lixeiras no Parque Ecológico Municipal Manoel Rodrigues de Paula- Seu Neco, nas

proximidades da UPA.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender às necessidades dos frequentadores do

supracitado Parque, que relatam a ausência de bancos adequados para descanso, especialmente

das pessoas que acompanham atividades esportivas ou permanecem no local com crianças.

Salienta-se que muitas pessoas acompanham jogos nas quadras

esportivas, bem como as mães e demais usuários que frequentam o espaço com crianças. Assim,

a instalação de bancos cimentados proporcionará maior conforto, acessibilidade e permanência

segura dos usuários,

A ampliação do número de lixeiras é igualmente necessária, tendo em

vista o acúmulo de resíduos observado nas áreas de maior circulação, o que compromete a

limpeza, a organização e a salubridade do espaço público.

Trata-se de medida simples, de baixo custo e de grande impacto social,

que contribuirá para o bem-estar da população e para a adequada utilização do citado Parque.

 Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada

por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 12 de novembro de 2025.

JAIRO FURINI NETO

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
09

F
-2

98
C

-C
3B

A
-8

01
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

09
F

-2
98

C
-C

3B
A

-8
01

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D09F-298C-C3BA-801B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 18/11/2025 17:10:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/D09F-298C-C3BA-801B

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/D09F-298C-C3BA-801B